
 
 
 

1   

 

DODATEK č. 2 
  

ke smlouvě o dílo č. objednatele: SD/00029/2021, č. zhotovitele: TU/2020/525 
 ze dne 2. 2. 2021 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
 

I.    
Smluvní strany 

 
 
1.1 Objednatel:                                        MĚSTO TÁBOR 
 
 zastoupený: starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 
       se sídlem: Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 
       zástupce pro věci smluvní Ing. Štěpán Pavlík               
       zástupce pro věci technické             Ing. Eliška Pospíšilová, 
                                                                       xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
                                                            Ing. Pavel Stolař, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 

dozor investora               TEMI engineering, s.r.o. – xxxxxxxxx xxxxxx, 
              xxxxxxxxxxxxxx.xx  

koordinátor BOZP                  xxx. xxxxxxxx xxxxxx,  
IČ      00253014                        (DIČ        CZ00253014) 

 bankovní spojení                Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor   
 číslo účtu               9021-701427349/0800 
 tel. xxx xxx xxx, mob. xxx xxx xxx (Ing. Eliška Pospíšilová) 
 tel. xxx xxx xxx, mob. xxx xxx xxx (Ing. Pavel Stolař)   
        mob. xxx xxx xxx (xxx. xxxxxxxx xxxxxx)  
 tel. xxx xxx xxx (xxxxxxxxx xxxxxx – TEMI engineering, s.r.o.)   
(dále jen "objednatel") 
 
a 
  
1.2 Zhotovitel:                         PROFIL NÁBYTEK, a.s.              
 

se sídlem Nádražní 1747, 396 01 Humpolec 
 zástupce ve věcech smluvních  xxxxxxxxx xxxxxx, předseda představenstva 
       zástupce ve věcech technických xxx. xxxx xxxxxxxxx, manažer projektu 
       odborné vedení provádění montáže          xxxxx xxxxx, realizátor 
      
 IČ   48202118 DIČ     CZ48202118 
 obchodní rejstřík u KS v Českých Budějovicích, B/1420 
 bankovní spojení ČSOB Pelhřimov 
 číslo účtu 0223602551/0300 
 
       tel. xxx xxx xxx, fax xxx xxx xxx, e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx      
 (dále jen "zhotovitel")            
 
 



 
 
 

2   

 
II. 

Účel dodatku a důvody jeho uzavření 
 

1) Smluvní strany se v souladu s čl. 5.3, 11.1 a 11.2 smlouvy o dílo uzavřené mezi výše 
uvedenými smluvními stranami dne 2. 2. 2021 na realizaci díla „Centrum pro seniory 
v Táboře – Mobilní vybavení objektů DPS a DS“, číslo smlouvy objednatele 
SD/00029/2021, číslo smlouvy zhotovitele TU/2020/525 (dále jen „smlouva“) a na základě 
ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), dohodly na tomto dodatku č. 2 ke smlouvě. 

  
2) Smluvní strany se dohodly na změně počtu zrcadlových skříněk nad WC v koupelnách 

pečovatelských bytů v objektu DPS. Důvodem změny je skutečnost, že v průběhu 
zaměřování na stavbě bylo zjištěno, že ve 4 koupelnách jsou umístěna revizní dvířka pro 
odečty vodoměrů tak, že by byly po instalaci zrcadlových skříněk nad WC (Zar_48) zakryty 
a tím nepřístupné. Po jednání s projektantem a objednatelem bylo dohodnuto, že se tyto 4 
skříňky zruší a nahradí 4mi sestavami tří skleněných poliček nad sebou (Zar_34)  

 
III. 

Změna smluvní ceny 
 
Smluvní cena uvedená v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se vzhledem ke změnám dle tohoto 
dodatku č. 2 snižuje takto:  

 - celková cena bez DPH dle smlouvy    6 583 400,00 Kč 

 - celková cena bez DPH dle dodatku č. 1    7 241 095,00 Kč 

 - cena změnového listu č. 1 k dodatku č.2: 

   méněpráce na objektu DPS       -16 280,00  Kč  

   vícepráce na objektu DPS           6 708,00  Kč 

   změnový list č. 1 na objektu DPS celkem               - 9 572,00 Kč 

 
 - celková nová cena bez DPH dle dodatku č. 2  7 231 523,00 Kč 
     
 - výše DPH 15 % dle dodatku č. 2 (se nemění)        341 516,25 Kč 

 - výše DPH 21 % dle dodatku č. 2        1 040 497,08 Kč  

 - celková nová cena vč. DPH dle dodatku č. 2         8 613 536,33 Kč 

 

 Tato změna smluvní ceny je učiněna v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. 
v platném znění, vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat neboť reaguje na kolizi v důsledku předchozích změn ve stavební části 
stavby – dodatečná instalace vodoměrů. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
její hodnota nepřekročí 50% původní hodnoty veřejné zakázky (činí pouze 22 988 Kč bez 
DPH, co je 0,35% původní hodnoty veřejné zakázky). Rovněž cenový nárůst nepřesáhne 
30% původní hodnoty závazku (cenový nárůst je v tomto případě nulový, resp. záporný).     

 
 

 
VI. 



 
 
 

3   

Závěrečná ustanovení 
 

1) Všechna ostatní ujednání smlouvy a dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají v 
platnosti beze změn. 

 
2) Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 

 
3) Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy: 
 - příloha  –  Změnový list č. 1 
 

 
Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 
 
 
V  Táboře  dne 23.5.2022                                     V Humpolci   dne  20.5.2022 
 
 
Za objednatele:            Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                                                                         
Ing. Štěpán Pavlík, starosta         xxxxxxxxx xxxxxx, předseda 
představenstva 

 



Změnový list č.: 1 
 
 
Název akce:  Centrum pro seniory v Táboře – Mobilní vybavení objektů DS a DPS 
 
Objednatel:   Město Tábor, Žižkovo náměstí čp. 2/2, 390 01 Tábor 
 
Zhotovitel:  PROFIL NÁBYTEK, a.s., Nádražní 1747, 396 01 Humpolec 
 
Číslo SOD objednatele - zhotovitele: SD/00029/2021 – TU/2020/525 
   
Projektant:     SIAL, architekti a inženýři spol.s.r.o. Liberec, U Besedy 8/414, Liberec 
 
Stavební objekt/část stavby: objekt DPS/interier  
 
Technický popis změny stavby: 
 
V průběhu zaměřování na stavbě bylo zjištěno, že ve 4 koupelnách v bytech objektu DPS 
jsou umístěna revizní dvířka pro odečty vodoměrů, které by byly po instalaci zrcadlových 
skříněk nad WC (Zar_48) zakryty a tím nepřístupné. Po jednání s projektantem a 
objednatelem bylo dohodnuto, že se tyto 4 skříňky zruší a nahradí 4mi sestavami tří 
skleněných poliček nad sebou (Zar_34), shodnými s poličkami nad umývadlem.      
 
 
Dopad na cenu:  
                                 méněpráce: - 4 ks skříněk   x 4070 Kč ……- 16 280 Kč bez DPH 

vícepráce:   + 12 ks poliček x 559 Kč ……. +  6 708 Kč bez DPH 
            

ZL celkem:   snížení ceny o: …………………………….   - 9 572 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG:    Není 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny    
 
ZL vypracoval manažer projektu (datum, razítko, podpis): xxx. xxxx xxxxxxxxx, 

                                                                PROFIL NÁBYTEK, a.s. 
 
 
 
 
Vyjádření projektanta (datum, razítko, podpis): xxx. xxxxxxxxx xxxxxx - Se změnou 

                                              souhlasím. 
 
 
Dozor investora: TEMI engineering, s.r.o. xxxxxxxxx xxxxxx – souhlasím.  
(datum, razítko, podpis): 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(změny-vícepráce do 300 000 Kč bez DPH) 
 
 



U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 
 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 
 
U ostatních změn: Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne 

……………………. 
 



Příloha ke změnovému listu č.1

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

rozdíl celkem -9 572,00

1 K 10010.110
Skleněná polička nad umyvadlem 60x13 cm s podpěrami, 6mm tvrzené sklo, ozn. Za_34 - 
bližší popis viz katalogové listy

ks 12,000 559,00 6 708,00

2 K 10010.112
Zrcadlové skříňky nad WC roz. 65x100x20cm korpus z lamina, poličky z tvrzeného skla, ozn. 
Zar_48 - bližší popis viz katalogové listy

ks -4,000 4 070,00 -16 280,00


